
UCHWAŁA Nr 49/24 

ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 2 sierpnia 2024 r. 

 

– w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla Pana Michała Soi, nauczyciela  

w Zespole Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie, ubiegającego się o awans  

na stopień nauczyciela mianowanego 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiato-

wym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 9g ust. 2 i art. 91d pkt 2 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 r. 

poz. 935, poz. 1116 i poz. 1700), a także § 10 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodo-

wej z dnia 26 lipca 2018 r. – w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nau-

czycieli (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2200), w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 

2022 r. o zmianie ustawy − Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1730), Zarząd Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Powołuje się komisję egzaminacyjną dla Pana Michała Soi − nauczyciela  

w Zespole Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie, ubiegającego się  

o awans na stopień nauczyciela mianowanego, w następującym składzie: 

1) przedstawiciel organu prowadzącego szkołę (przewodniczący) – Rafał Pacanowski,  

2) przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny – Świętokrzyskiego Kura-

tora Oświaty – Sławomir Krzysztofik,  

3) dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie – Mariola Koza, 

4) ekspert z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty  

i wychowania – Aneta Jaszewska,  

5) ekspert z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty  

i wychowania – Kazimierz Relidzyński.  

2. W przypadku nieobecności dyrektora szkoły wymienionego w ust. 1 pkt 3  

w składzie komisji zastępuje go wicedyrektor Zespołu Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica  

we Włoszczowie – Anna Jamróz. 

§ 2. Zadaniem komisji, o której mowa w § 1, będzie przeprowadzenie postępowania 

egzaminacyjnego, zgodnie z postanowieniami określonymi w rozdziale 3a ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. –  Karta Nauczyciela, a także w  rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 26 lipca 2018 r. – w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli 

w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy − Karta Nauczyciela 

oraz niektórych innych ustaw. 

§ 3. Ekspertom, o których mowa w § 1  pkt 4 i 5, zostanie wypłacone wynagrodzenie  

na podstawie umowy cywilno-prawnej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włoszczowskiemu i przewodniczą-

cemu komisji egzaminacyjnej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

1. Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu  ……………….……. 

2. Łukasz Karpiński     - Wicestarosta                  ……………….……. 

3. Damian Moroń     - Członek Zarządu   ……………….……. 

4. Rafał Pacanowski - Członek Zarządu   ……………….……. 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art.  10 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730): „Nauczyciele, którzy 

do dnia 31 sierpnia 2022 r. uzyskali stopień nauczyciela kontraktowego, lecz do tego dnia nie 

uzyskali stopnia nauczyciela mianowanego, stopień nauczyciela mianowanego uzyskują we-

dług przepisów dotychczasowych”. 

W art. 9b ust. 1 pkt. 2 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczy-

ciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116 i poz. 1700) – 

określono, że warunkiem nadania nauczycielowi kolejnego stopnia awansu zawodowego jest 

spełnienie wymagań kwalifikacyjnych, odbycie stażu zakończonego pozytywną oceną dorobku 

zawodowego nauczyciela, oraz w przypadku nauczyciela kontraktowego – zdanie egzaminu 

przed komisją egzaminacyjną. Nauczycielom, którzy złożą wnioski o podjęcie postępowania 

egzaminacyjnego do dnia 30 czerwca danego roku, Starosta wydaje decyzję o nadaniu lub o 

odmowie nadania stopnia awansu zawodowego – w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku.  

W myśl postanowień art. 9g ust. 2 ww. KN: „Komisję egzaminacyjną dla nauczycieli 

ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego powołuje organ prowadzący 

szkołę. W skład komisji wchodzą: 

 1) przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący; 

 2) przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny; 

 3) dyrektor szkoły; 

 4) dwaj eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty  

i wychowania”. 

   W art. 68 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 900) określono, że w przypadku nieobecności dyrektora szkoły lub placówki 

zastępuje go wicedyrektor. 

Zgodnie z § 10 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 lipca  

2018 r. – w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli: „Organ powo-

łujący komisję egzaminacyjną dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego (…)  zapewnia w jej składzie udział ekspertów posiadających kwalifikacje do 

zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole tego samego typu co szkoła, w której nauczyciel 

jest zatrudniony, z których co najmniej jeden, w miarę możliwości, naucza tego samego przed-

miotu lub prowadzi ten sam rodzaj zajęć”. 

Natomiast w § 14 ust. 3 ww. rozporządzenia MEN wskazano, że: „Organ, który powołał 

komisję egzaminacyjną lub komisję kwalifikacyjną, zapewnia jej obsługę administracyjno-biu-

rową oraz pokrywa wydatki związane z jej działalnością”. 

W art. 91d pkt 2 KN określono, że w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez 

jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone  

w art. 9g ust. 2 KN wykonuje zarząd powiatu. 

 

 

 

 


